
「ふれあい歌謡ステージ」の事業取りやめについて 

 

日頃より草津温泉観光協会の諸事業におきまして、深いご理解とご協力を賜りまして 

厚くお礼申し上げます。 

さて、草津温泉感謝祭の見直しを図り、「ふれあい歌謡ステージ」は今後の開催を中止 

させていただくこととなりました。 

昭和 62年の第１回より、昭和、平成、令和と 33 回の開催を重ねることができました 

ことはひとえに町民の皆様、草津温泉を訪れてくださるお客様、各ご関係の皆様のおかげ様

と心から感謝申し上げます。 

しかしながら、時代の変化とともに顧客のニーズの多様化、お客様の高齢化に伴い減少の

一途をたどっているのが現状であり、ピーク時には 2400 人余りの来場者も昨年は 1000 人台

へと減少いたしました。 

又、湯畑前の仮設舞台から草津町総合体育館へ会場変更しましたが、完全なバリアフリー

を実現するには至らず、室内温度の調節も懸案事項となっておりました。 

以上の現状を鑑み、まことに残念ではございますが「ふれあい歌謡ステージ」は 33 回の 

歴史に幕を閉じる判断をするに至りました。 

長年にわたりご愛顧いただきました数多くのファンの皆様、町民の皆様、ご関係の皆様 

には深く感謝申し上げるとともに、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

  一般社団法人 草津温泉観光協会 


